

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Prefeitura Municipal de Capanema
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA
Registro de Preços Eletrônico - 036/2021

Resultado da Homologação

Item:	0001
Descrição:	MONITOR LED 19, 5: CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO: TAMANHO DA TELA 19,5", FORMATO DA TELA WIDESCREEN, RESOLUÇÃO MÁXIMA DESEJÁVEL SUPERIOR A 1600X900@60HZ, FREQUÊNCIA NATIVA DO PAINEL: 60HZ. TIPO DE PAINEL: ANTI - REFLEXIVO, BRILHO: 200 CD/M² E RELAÇÃO DE CONTRASTE DINÂMICO (DCR): 20.000.000:1 - TEMPO DE RESPOSTA: MENOR QUE 5 MS, PIXEL PITCH 0,3MM, CONSUMO DE ENERGIA: LIGADO 7WATTS, ÂNGULO DE VISÃO HORIZONTAL: 90° - ÂNGULO DE VISÃO VERTICAL: 50°, FONTE: INTERNA, ACEITA TENSÃO DE ENTRADA 100-240V 50/60 HZ, ALIMENTAÇÃO ENERGIA ELÉTRICA - BIVOLT, GARANTIA DO FORNECEDOR 1 ANO, CONTEÚDO DA EMBALAGEM: MONITOR, CABO DE FORÇA, CABO RGB, MANUAL CD CERTIFICADO DE GARANTIA, BASE. GARANTIA-01(UM) ANO DE GARANTIA
Quantidade:	150
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	1.013,71
Valor Final:	990,00
Valor Total:	148.500,00
Situação:	Homologado em 05/11/2021 08:44:13 Por: FRANCISCO FERREIRA FREITAS NETO
Nome da Empresa:	PONTO INFO COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI
Modelo:	19.5 V206HQL
Item:	0002
Descrição:	MOUSE ÓPTICO USB: ESPECIFICAÇÕES: COR PRETO, INTERFACE DE COMUNICAÇÃO: USB, COMPATÍVEL COM PLUG AND PLAY, 3 BOTÕES, SENDO 1 SCROLL DE ROLAGEM FÁCIL, RESOLUÇÃO MÍNIMA DE 800 DPI ÓPTICO.
Quantidade:	150
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	20,43
Valor Final:	9,50
Valor Total:	1.425,00
Situação:	Homologado em 05/11/2021 08:44:13 Por: FRANCISCO FERREIRA FREITAS NETO
Nome da Empresa:	J C V A LEAL INFORMATICA LTDA
Modelo:	MOUSE USB PRETO 800DPI
Item:	0003
Descrição:	CABO PARA IMPRESSORA USB 2.0 AM /BM. COMPRIMENTO 3 METROS. TAXA DE TRANSFERÊNCIA DE DADOS ATÉ 480MBPS. COR PRETA. PONTA A: USB MACHO A, PONTA B: USB MACHO B. PLUG & PLAY
Quantidade:	50
Unidade de Fornecimento:	Metro
Valor Referência	32,64
Valor Final:	13,50
Valor Total:	675,00
Situação:	Homologado em 05/11/2021 08:44:13 Por: FRANCISCO FERREIRA FREITAS NETO
Nome da Empresa:	PONTO INFO COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI
Modelo:	USB 2.0
Item:	0004
Descrição:	TECLADO USB, PORTA USB. 107 TECLAS. PADRÃO ABNT II. REQUISITOS DE SISTEMA: WINDOWS VISTA /XP. GARANTIA MÍNIMA DE 06 MESES
Quantidade:	150
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	51,14
Valor Final:	30,00
Valor Total:	4.500,00
Situação:	Homologado em 05/11/2021 08:44:13 Por: FRANCISCO FERREIRA FREITAS NETO
Nome da Empresa:	J C V A LEAL INFORMATICA LTDA
Modelo:	TECLADO PRETO USB
Item:	0005
Descrição:	TOMADA SIMPLES, SOBREPOR DE REDES RJ45 FÊMEA CAT.5E
Quantidade:	300
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	29,38
Valor Final:	29,38
Valor Total:	8.814,00
Situação:	Homologado em 05/11/2021 08:44:13 Por: FRANCISCO FERREIRA FREITAS NETO
Nome da Empresa:	SOFTCOMP - COMERCIO E SERVICOS INFORMATICA LTDA
Modelo:	Keystone RJ45 Cat5e Lizflex
Item:	0006
Descrição:	TOMADA DUPLA, DE SOBREPOR 20A 75MM X 63MM X 50MM
Quantidade:	50
Unidade de Fornecimento:	Unidade



Valor Referência	33,88
Valor Final:	27,00
Valor Total:	1.350,00
Situação:	Homologado em 05/11/2021 08:44:13 Por: FRANCISCO FERREIRA FREITAS NETO
Nome da Empresa:	AMAZOMIX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI
Modelo:	ILUMI
Item:	0007
Descrição:	TOMADA TRIPLA, DE EMBUTIR 20A 7,5X3,5MM: MATERIAL PLÁSTICO E METAL, COR BRANCO
Quantidade:	250
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	43,92
Valor Final:	37,00
Valor Total:	9.250,00
Situação:	Homologado em 05/11/2021 08:44:13 Por: FRANCISCO FERREIRA FREITAS NETO
Nome da Empresa:	AMAZOMIX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI
Modelo:	ILUMI
Item:	0008
Descrição:	HASTER DE ATERRAMENTO ¾ VARA 2M
Quantidade:	50
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	113,00
Valor Final:	113,00
Valor Total:	5.650,00
Situação:	Homologado em 05/11/2021 08:44:13 Por: FRANCISCO FERREIRA FREITAS NETO
Nome da Empresa:	SOFTCOMP - COMERCIO E SERVICOS INFORMATICA LTDA
Modelo:	HASTE COBRE 2M 3/4
Item:	0009
Descrição:	CABO 4MM ELÉTRICO COR VERDE
Quantidade:	5
Unidade de Fornecimento:	Peça
Valor Referência	306,08
Valor Final:	306,08
Valor Total:	1.530,40
Situação:	Homologado em 05/11/2021 08:44:13 Por: FRANCISCO FERREIRA FREITAS NETO
Nome da Empresa:	SOFTCOMP - COMERCIO E SERVICOS INFORMATICA LTDA
Modelo:	CABO ELÉTRICO 4MM PÇ 100M
Item:	0010
Descrição:	SWITCH 24 PORTAS; 10/100/1000 NÃO GERENCIÁVEL; PADRÕES E PROTOCOLOS IEEE802.3X, INTERFACE 24 PORTAS RJ 45/10/100/1000MBPS, AUTO NEGOCIAÇÃO / AUTO MDI/MDIX, MÍDIA DE REDE 100BASE-TX/ 1000BASE-T; UTP CATEGORIA 5E, 6 OU SUPERIOR (MÁXIMOS 100M), DESEMPENHO CAPACIDADE DE COMUTAÇÃO 48Gbps, MÉTODO DE TRANSFERÊNCIA ARMAZENA E EM CAMINHA, CERTIFICAÇÃO FCC, ROHS GARANTIA MÍNIMA DE 01 ANO.
Quantidade:	10
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	1.543,00
Valor Final:	1.060,80
Valor Total:	10.608,00
Situação:	Homologado em 05/11/2021 08:44:13 Por: FRANCISCO FERREIRA FREITAS NETO
Nome da Empresa:	EGC COMERCIO E ATACADISTA DE INFORMATICA E ELETROELETRONICOS EIRELI
Modelo:	TENDA TEG1024D
Item:	0011
Descrição:	SUCESSOR DE HDSSD: S NO FORMATO 2.5" (DOIS VÍRGULA CINCO POLEGADAS), INTERFACE SATA 3.0 (6 GB/S) COMPATÍVEL COM VERSÕES ANTERIORES (SATA 2.0 (3 GB/S)), CAPACIDADE MÍNIMA DE 120 GB, VELOCIDADE DE LEITURA (READ) SEQUENCIAL MÍNIMA DE 450 MB/S, VELOCIDADE DE GRAVAÇÃO (WRITE) SEQUENCIAL MÍNIMA DE 400 MB/S, EXPECTATIVA DE VIDA ÚTIL (MTBF) MÍNIMA DE 1 MILHÃO DE HORAS, 3.7. DIMENSÕES MÁXIMAS: 8 MM (ALTURA), 72 MM (LARGURA) E 105 MM (COMPRIMENTO), GARANTIA DO HARDWARE: MÍNIMA DE 3 ANOS PELO FABRICANTE
Quantidade:	150
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	347,33
Valor Final:	221,00
Valor Total:	33.150,00
Situação:	Homologado em 05/11/2021 08:44:13 Por: FRANCISCO FERREIRA FREITAS NETO
Nome da Empresa:	PONTO INFO COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI
Modelo:	120GB 2.5
Item:	0012
Descrição:	PÓ TONER: REFIL BROTHER UNIVERSAL
Quantidade:	100
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	173,71
Valor Final:	142,00
Valor Total:	14.200,00
Situação:	Homologado em 05/11/2021 08:44:13 Por: FRANCISCO FERREIRA FREITAS NETO
Nome da Empresa:	J C V A LEAL INFORMATICA LTDA
Modelo:	BROTHER 1KG



Item:	0013
Descrição:	PÓ TONER: REFIL HP UNIVERSAL
Quantidade:	80
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	131,95
Valor Final:	122,00
Valor Total:	9.760,00
Situação:	Homologado em 05/11/2021 08:44:13 Por: FRANCISCO FERREIRA FREITAS NETO
Nome da Empresa:	J C V A LEAL INFORMATICA LTDA
Modelo:	HP UNIVERSAL
Item:	0014
Descrição:	FONTE ATX 250W REAIS 24 PINOS POTÊNCIA NOMINAL: 250W POTÊNCIA REAL: 250W TIPO: PADRÃO ATX 12V COOLER SILENCIOSO VOLTAGEM: 115V - 230V 50HZ / 60HZ BIVOLT.
Quantidade:	20
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	285,00
Valor Final:	142,04
Valor Total:	2.840,80
Situação:	Homologado em 05/11/2021 08:44:13 Por: FRANCISCO FERREIRA FREITAS NETO
Nome da Empresa:	EGC COMERCIO E ATACADISTA DE INFORMATICA E ELETROELETRONICOS EIRELI
Modelo:	KNUP KP-526
Item:	0015
Descrição:	APARELHO DE CELULAR SMARTFONE TELA: 5,7" PAINEL PLS TFT + RESOLUÇÃO HD+ PROCESSADOR: QUALCOMM SNAPDRAGON 439.MEMÓRIA RAM: 2 GB. ARMAZENAMENTO: 32 GB (SUPORTA ATÉ 512 GB VIA MICRO SD) SISTEMA OPERACIONAL: ANDROIDE 10.CONECTIVIDADE: 4G, WI-FI E BLUETOOTH. CÂMERAS TRASEIRAS: 12 MP, 2 MP.
Quantidade:	10
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	1.486,21
Valor Final:	1.462,00
Valor Total:	14.620,00
Situação:	Homologado em 05/11/2021 08:44:13 Por: FRANCISCO FERREIRA FREITAS NETO
Nome da Empresa:	J C V A LEAL INFORMATICA LTDA
Modelo:	A01
Item:	0016
Descrição:	APARELHO DE CELULAR –TELA MÍNIMA 1.8, TECLAS QUE FALAM QUANDO PRESSIONADAS, FUNÇÃO SOS, FUNÇÃO NÚMEROS FAVORITOS, MULTIMÍDIA, VIVA VOZ, TOQUE ALTO, LANTERNA, ENTRADA AUXILIAR 3,5MM, DUAL CHIP, TECNOLOGIA GSM, SUPORTE CARTÃO DE MEMÓRIA, BATERIA E CARREGADOR.
Quantidade:	10
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	495,39
Valor Final:	183,00
Valor Total:	1.830,00
Situação:	Homologado em 05/11/2021 08:44:13 Por: FRANCISCO FERREIRA FREITAS NETO
Nome da Empresa:	PONTO INFO COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI
Modelo:	P9120

FRANCISCO FERREIRA FREITAS NETO

Autoridade Competente

